



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2015 года

№ 658

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. В Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Нижегородской области, утвержденном постановлением Правительства Нижегородской области от 30 ноября 2011 года № 978, следующие изменения:

1) в абзаце пятом подпункта «в» пункта 2.4 раздела 2 «Формирование и направления использования бюджетных ассигнований Фонда» слова «государственного казенного учреждения Нижегородской области «Безопасный город» (далее – ГКУ НО «Безопасный город»)» заменить словами «государственного казенного учреждения Нижегородской области «Центр безопасности дорожного движения» (далее – ГКУ НО «ЦБДД»)»;

2) в подпункте 3.2.3 пункта 3.2, в пунктах 3.12, 3.13, 3.17 раздела 3 «Использование бюджетных ассигнований Фонда» слова «ГКУ НО «Безопасный город»)» заменить словами «ГКУ НО «ЦБДД»)».

2. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 12 декабря 2012 года № 902 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственного казенного учреждения Нижегородской области «Безопасный город» следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле и пункте 1 постановления слова «Безопасный город» заменить словами «Центр безопасности дорожного движения»;

2) в Положении об оплате труда работников государственного казенного учреждения Нижегородской области «Безопасный город», утвержденном постановлением:

в наименовании и пункте 1.1 слова «Безопасный город» заменить словами «Центр безопасности дорожного движения»;

в пункте 1.10 слова «утверждается руководителем» заменить словами «утверждается директором»;

в абзаце втором подпункта 2.1.2 слова «назначаются руководителем» заменить словами «назначаются директором»;

в подпункте 2.3.5:

в абзаце первом слова «определяется руководителем» заменить словами «определяется директором»;

в абзаце втором слова «со стороны руководителя» заменить словами «со стороны директора»;

в абзаце девятом слова «по решению руководителя» заменить словами «по решению директора»;

в наименовании раздела 3 и пунктах 3.1, 3.3, 3.4, 3.6 слова «руководитель учреждения» в соответствующем падеже заменить словами «директор учреждения» в соответствующем падеже;

в абзаце третьем пункта 3.3, пунктах 3.4 и 3.5 слово «руководителя» заменить словом «директора»;

в пункте 3.6 слова «и плановый период» исключить;

в пунктах 4.3 и 4.6 в соответствующем падеже заменить словами «директор учреждения» в соответствующем падеже.

3. Внести в государственную программу «Развитие транспортной системы Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года № 303, следующие изменения:

1) по тексту Программы слова «ГКУ НО «Безопасный город»» заменить словами «ГКУ НО «ЦБДД»»;

2) раздел 3.3.2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Подпрограммы» текстовой части подпрограммы 3 «Повышение безопасности дорожного движения Нижегородской области» дополнить таблицей следующего содержания:

«Количество правонарушений, зафиксированных работниками, осуществляющими видеофиксацию комплексом «Паркон»

Наименование показателя	2015 год		2016 год				2017 год				2018 год				2019 год				2020 год			
	3 кв.	4 кв.	1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.	1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.	1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.	1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.	1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
ежеквартальное количество зафиксированных правонарушений одним комплексом "Паркон" (штук)	12936	12740	11172	12152	12936	12544	11172	12152	12740	12544	11368	11760	12740	12740	10584	12152	12936	12740	11172	12152	12936	12544

»;

3) строку «ГКУ НО «Безопасный город» - государственное казенное учреждение Нижегородской области «Безопасный город»;» сокращений, используемых в государственной программе, изложить в следующей редакции:

«ГКУ НО «ЦБДД» – государственное казенное учреждение Нижегородской области «Центр безопасности дорожного движения»;».

4. Внести в План реализации государственной программы «Развитие транспортной системы Нижегородской области» на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов», утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 31 декабря 2014 года № 977, следующие изменения:

1) по тексту Плана слова «ГКУ НО «Безопасный город»;» заменить словами «ГКУ НО «ЦБДД»;»;

2) строку «ГКУ НО «Безопасный город» - государственное казенное учреждение Нижегородской области «Безопасный город»;» сокращений,

используемых в плане реализации государственной программы, изложить в следующей редакции:

«ГКУ НО «ЦБДД» – государственное казенное учреждение Нижегородской области «Центр безопасности дорожного движения»;».

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

Действие подпункта 2 пункта 3 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2015 года.

Губернатор



В.П.Шанцев